
 1 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД НОВИ САД 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ 

Руменачка 110а, Нови Сад 
Број: 3-355/2015-VII 

Шифра: ПП-5/2015-ГУП 

Дана: 15. децембра 2015. године 

НОВИ САД 

  

 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15),  

а поводом Извештаја о стручној оцени понуда Комисије за јавну набавку услуга - обука и образовање 

пољопривредних произвођача, организација, институција и удружења из органске и контролисане 

производње (шифра: ПП-5/2015-ГУП) од 11. децембра 2015. године, в.д. начелника Градске управе за 

привреду Града Новог Сада, доноси 

 

О Д Л У К У 
о додели уговора у поступку јавне набавке услуга  

– обука и образовање пољопривредних произвођача, организација, институција и удружења 

из органске и контролисане производње - 

(шифра: ПП-5/2015-ГУП) 
 

У поступку јавне набавке услуга - обука и образовање пољопривредних произвођача, организација, 

институција и удружења из органске и контролисане производње (шифра: ПП-5/2015-ГУП), за коју је 

објављена конкурсна документација на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, дана 24. 

новембра 2015. године, уговор се додељује понуђачу Национално удружење за развој органске производње 

„Сербиа органика“ Београд, Молерова 29а, Београд, чија је понуда број 5/15 од 01.12.2015. године, оцењена 

као најповољнија. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Наручилац је дана 20. новембра 2015. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке 

услуга - обука и образовање пољопривредних произвођача, организација, институција и удружења из 

органске и контролисане производње (шифра: ПП-5/2015-ГУП), број 3-355/2015-VII. 

  

Предмет јавне набавке су услуге - обука и образовање пољопривредних произвођача, организација, 

институција и удружења из органске и контролисане производње, назив и ознака из општег речника 

набавке: 80400000 – Услуге образовања одраслих и друге услуге образовања, према спецификацији и 

карактеристикама прецизираним у конкурсној документацији. 

 

Процењена вредност јавне набавке износи 1.550.000,00 динара, без урачунатог пореза на додату 

вредност.  

 

Јавнa набавкa из тачке I. ове одлуке се спроводи у преговарачком поступку са објављивањем позива 

за подношење понуда на основу члана 35. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама. 

Чланом 35. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама превиђено је да Наручилац може спроводити 

преговарачки поступак са објављивањем позива за подношење понуда ако у отвореном, рестриктивном или 

квалификационом поступку или конкурентном дијалогу добије све неприхватљиве понуде, под условом да 

се првобитно одређени услови за учешће у поступку, техничке спецификације и критеријуми за доделу 

уговора, односно оквирног споразума не мењају. Ако наручилац одлучи да у преговарачки поступак позове 

само и све понуђаче који су учествовали у отвореном, рестриктивном или квалификационом поступку или 

конкурентном дијалогу да допуне своје понуде, тако да их учине прихватљивим, није дужан да објави 

позив за подношење понуда. Понуђена цена у овом преговарачком поступку не може бити већа од 

понуђене цене у отвореном, рестриктивном или квалификационом поступку, односно конкурентном 

дијалогу. 

Наручилац је дана 09. септембра 2015. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке 

услуга - обука и образовање пољопривредних произвођача, организација, институција и удружења из 

органске и контролисане производње, (шифра: ОП-5/2015-ГУП), број 3-186/2015-VII у отвореном поступку. 



 2 

Након спроведеног поступка отварања понуда и стручне оцене понуда, Наручилац је дана 05. 

новембра 2015. године донео Одлуку о обустави поступка јавне набавке услуга – обука и образовање 

пољопривредних произвођача, организација, институција и удружења из органске и контролисане 

производње (шифра: ОП-5/2015-ГУП), за коју је позив упућен и објављен на Порталу јавних набавки и 

интернет страници Наручиоца дана 14. септембра 2015. године, из разлога што Наручилац није прибавио 

ниједну прихватљиву понуду.  

С обзиром да Наручилац није прибавио ниједну прихватљиву понуду, Наручилац спровoди 

преговарачки поступак са објављивањем позива за подношење понуда на основу члана 35. став 1. тачка 1. 

Закона о јавним набавкама, тако што у поступак позива само и све понуђаче који су учествовали у 

отвореном поступку јавне набавке да допуне своје понуде, тако да их учине прихватљивим. 

 

Наручилац је упутио позив за подношење понуде за предметну набавку следећим понуђачима: 

1. „Бизнис академија ЛЦ“ Ниш, улица Цара Душана, ПУЦ Душанов базар, Објекат Кула број 54/72, 

локал 209, Ниш, 

2. Национално удружење за развој органске производње „Сербиа органика“ Београд, улица Молерова 

број 29/а, Београд, и 

3. „БТА“ ДОО Београд, улица Таковска број 6, Београд. 

 

Чланом 35. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама превиђено је да Наручилац није дужан да 

објави позив за подношење понуда ако одлучи да у преговарачки поступак позове само и све понуђаче који 

су учествовали у отвореном, рестриктивном или квалификационом поступку или конкурентном дијалогу да 

допуне своје понуде, тако да их учине прихватљивим. 

Наручилац је објавио конкурсну документацију на Порталу јавних набавки и интернет страници 

Наручиоца дана 24. новембра 2015. године. 

 

БЛАГОВРЕМЕНО, односно до дана 03. децембра 2015. године до 10
00

 часова, приспеле су понуде 

следећих понуђача:    

 
Редни 

Број 
Назив или шифра понуђача Датум пријема 

Време пријема 

(сат) 

1.  „Бизнис академија ЛЦ“ Ниш 02.12.2015. године 11
50

h 

2.  
Национално удружење за развој органске производње „Сербиа 

органика“ Београд 
03.12.2015. године 9

40
h 

 

 НЕБЛАГОВРЕМЕНИХ ПОНУДА није било. 

 

О поступку јавног отварања понуда и преговарању вођен је записник, који је понуђачима уручен у 

законском року. 

Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је приступила стручној 

оцени понуда, те је дана 11. децембра 2015. године сачинила Извештај о стручној оцени понуда са 

предлогом за доделу уговора, број 3-355/2015-VII (у даљем тексту: Извештај). 

 

 Наручилац је предметном конкурсном документацијом определио да ће се као критеријум за 

оцењивање и рангирање понуде применити „најнижа понуђена цена“. 

У ситуацији када постоје две или више понуда са истом понуђеном ценом, додела уговора ће се 

извршити применом додатног елемента критеријума – дужи рок важења понуде, тако што ће бити  изабрана 

она понуда оног понуђача који је понудио дужи рок важења понуде. 

 

Након  детаљног прегледа понуде, Наручилац је констатовао следеће: 

 

Понуде су поднели понуђачи: 

- „Бизнис академија ЛЦ“ Ниш, улица Цара Душана, ПУЦ Душанов базар, Објекат Кула број 

54/72, локал 209, Ниш, матични број: 20259540, ПИБ: 105011933, законски заступник (име и 

презиме): Драгана Лилић, директор; и 

- Национално удружење за развој органске производње „Сербиа органика“ Београд, Молерова 

29а, Београд, матични број: 17753487, ПИБ: 106250919, законски заступник (име и презиме): 

Ивана Симић, заступник. 

 



 3 

С обзиром да отварању понуда и поступку преговарања није присуствовао овлашћени представник 

понуђача „Бизнис академија ЛЦ“ Ниш, сходно тачки II КРИТЕРИЈУМ ЗА ДОДЕЛУ УГОВОРА став 7. на 

страни 3. конкурсне документације, сматра се да је приспела понуда коначна.   

 

Комисија је приступила поступку преговарања са присутним представником понуђача Национално 

удружење за развој органске производње „Сербиа органика“, Београд: 
  

ПРВИ КРУГ ПРЕГОВАРАЊА:  

  

Понуђач: 
Национално удружење за развој органске производње 

„Сербиа органика“, Београд 

Укупна вредност понуде без ПДВ-а 839.500,00 динара 

Евентуалне напомене - 

 

ДРУГИ КРУГ ПРЕГОВАРАЊА:  

  

Понуђач: 
Национално удружење за развој органске производње 

„Сербиа органика“, Београд 

Укупна вредност понуде без ПДВ-а 839.500,00 динара 

Евентуалне напомене - 

 

ТРЕЋИ КРУГ ПРЕГОВАРАЊА:  

  

Понуђач: 
Национално удружење за развој органске производње 

„Сербиа органика“, Београд 

Укупна вредност понуде без ПДВ-а 839.500,00 динара 

Евентуалне напомене - 

 

Првобитно понуђене вредности понуђача Национално удружење за развој органске производње 

„Сербиа органика“ Београд, Молерова 29а, Београд износиле су у отвореном поступку за набавку услуга – 

обука и образовање пољопривредних произвођача, организација, институција и удружења из органске и 

контролисане производње 1.800.000,00 динара без урачунатог ПДВ-а и у преговарачком поступку са 

објављивањем позива за подношење понуда на основу члана 35. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама 

1.400.000,00 динара без урачунатог ПДВ-а. 

Представник понуђача Национално удружење за развој органске производње „Сербиа органика“ 

Београд, Молерова 29а, Београд се у току преговарања писмено изјаснио о промени цене, те његова 

коначна вредност понуде износи 839.500,00 динара без урачунатог ПДВ-а, што је констатовано записником 

о отварању понуда и преговарању и попуњеном и потписаном обрасцу за преговарање у преговарачком 

поступку који чини саставни део записника. 

На основу члана 92. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15), 

Нaручилaц je, дописом број 664/2015-VII од 07. децембра 2015. године, захтевао oд пoнуђaчa Национално 

удружење за развој органске производње „Сербиа органика“ Београд, Молерова 29а, Београд детаљно 

образложење свих саставних делова укупно понуђене вредности, односно захтевао је детаљно образложење 

цене из Образца за преговарање у преговарачком поступку за јавну набавку услуга и то на начин тако да 

детаљно буде образложена цена са свим зависним трошковима неопходним за реализовање уговора о јавној 

набавци (трошкови ангажовања стручних лица, трошкови потрошног материјала, опреме и средстава, 

трошкови тестирања полазника, трошкови издавања уверења, путни трошкови, трошкови организације 

практичног дела обуке и остало), из разлога што је велика разлика између првобитних понуђених 

вредности и коначне вредности понуде. Понуђачу је дат рок да до 10. децембра 2015. године достави 

одговор. 

Пoнуђaч Национално удружење за развој органске производње „Сербиа органика“ Београд, 

Молерова 29а, Београд је доставио одговор од 09. децембра 2015. године, у коме је навео све саставне 

делове понуде, односно детаљно је образложио цену са свим зависним трошковима неопходним за 

реализовање уговора о јавној набавци. 

Имајући у виду напред наведено, Наручилац је усвојио одговор понуђача Национално удружење за 

развој органске производње „Сербиа органика“ Београд, Молерова 29а, Београд. 



 4  


